
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

22 сентября 2023 г. с. Александровское № 350 - о

Об итогах школьного этапа 
' всероссийской олимпиады 

школьников по географии 
2023/24 учебного года

Во исполнение приказа отдела образования администрации 
Александровского муниципального округа от 07 сентября 2023 года № 323 -  о 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Александровском муниципальном округе в 2023/24 учебном году» 20 сентября 
2023 года состоялась олимпиада школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по географии.

В школьном этапе олимпиады по географии приняли участие команды всех 
общеобразовательных организаций Александровского муниципального округа.

На основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Александровском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии 2023/24 учебного года (дата проведения 20 
сентября 2023 года) (приложения № 1 - 7).
2. Рекомендовать руководителям школ объявить благодарность учителям, 

подготовившим победителей и призёров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

3. Руководителям школ организовать работу по подготовке победителей и 
призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 
учебного года к участию в муниципальном этапе олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа



Прндозгнзе I х тфнжаэу отдела сфазсзання 
администрации .Александровского муниципального округа 
от 22.09.2023 г. № 350 -о 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 

Предмет: География Класс: 5

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий тур

Практическ 
ий тур Тесты Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Таранова Полина Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 16 0 10 20 20 20 86 победитель

2 Баребко Константин 
Дмитриевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 0 15 0 20 20 10 20 85 победитель

3 Корнев Денис Александрович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 17 ю 20 20 18 0 85 победитель

4 Чаплыгина Елизавета 
МаксимЬвна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова'

15 0 15 20 15 15 4 0 84 призер

5# Шейко Максим Викторович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 7 'о 20 10 20 20 77 призер

б Васильева Диана Анатольевна
МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
7 3 12 5 10 13 15 3 68 призер

7 Грибинченко Кристина 
Владимировна

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
10 0 6 0 20 0 • 10 20 66 призер

8 Конева Алиса Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 7 10 20 20 0 0 57 призер

9 Чемеркин Ярослав Андреевич
МОУ СОШ №2 

Алекса ндровского 
района

0 0 6 0 2 20 б 20 54 призер

10 Панарина Александра 
Константиновна

МОУ СОЩ №16 
Александровского 

района
3 5 14 10 0 10 8 3 53 призер

11 Рогова Аксинья Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 18 10 16 0 0 49

12 Загорулько Кирилл 
Александрович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 0 7 0 0 20 0 20 47

13 Бойко Варвара Валерьевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 12 0 10 20 4 0 46

14 Скиперский Александр 
Алексеевич

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

3 7 10 5 6 8 2 5 46

15 Чурапин Максим Юрьевич

МОУ СОШ №5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

4 6 12 6 6 4 3 , 2 43

16 Глебчук Татьяна Николаевна
МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
20 0 9 0 0 0 12 0 41

17 Чаплыгина Виктория Сергеевна
МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
20 0 8 0 0 0 12 0 40

18 Горюнова Милана 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
3 2 10 4 7 7 4 2 39

19 Макаров Всеволод Алексеевич

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 0 8 20 0 ■ 6 0 34

20 Леонов Иван Сергеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

20 0 12 0 0 0 0 0 32

21 Кривоносова Вероника 
Сергеевна

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 10 10 6 5 0 0 31

22 Чаплыгина Дарья Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 11 10 2 5 0 0 28

23 Цирель Ольга Андреевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

0 0 18 0 5 2 0 0 25

24 Милич Нелли Алексеевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

0 0 17 0 1 0 1 5 24

25- Ситникова Арина Андреевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
<■ района

4 3 5 2 4 3 0 0 21

26 Холопова Анастасия Павловна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

10 0 10 0 0 0 0 0 20

27 Киктенко Ксения Алексеевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 0 8 10 0 0 0 18

28 Сидорова Елена Алексеевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 0 8 10 0 0 0 18

29 Сухоруков Дмитрий Олегович
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

0 0 11 0 1 1 1 1 15

30 Яценко Владислав Евгеньевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

0 0 12 0 1 1 1 0 15

31 Нарыжный Дмитрий 
Алексеевич

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
8 0 5 0 0 0 0 0 13

32 Чемеркин Владислав 
Викторович

МОУ СОШ №4 I 
Александровского О 

района
0 7 0 1 2 1 1 12



Пряэхгенйг 2 г  « реш у  олэелг сбраз:-ынгя 
администрации Александровского муниципального округа 
от 22.09.2023 г. № 350 -о

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 

Предмет: География Класс: 6

№ ФИО
Образовательная

организация
Теоретичсс 

кий TVP
Практичсск Тесты Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

' Сушкова Алина Леонидовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 0 0 26 10 10 10 10 15 81 победитель

2
Бондаренко Екатерина 

Владимировна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 0 22 10 15 10 0 15 72 победитель

3 Самарина Лия Васильевна
МОУ ООШ №13 

Александровского 20 20 20 0 0 0 0 10 70 победитель

*
Мачехин Станислав 

Дмитриевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 23 10 10 0 10 15 68 призер

5 Акулова Анна Ивановна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 22 0 10 10 10 15 67 призер

6 Наумова Аделина Алексеевна
МОУ ООШ №13 

.Александровского 15 15 20 0 0 0 0 10 60 призер

7 Велсску Дарья Измаиловна МОУ ООШ № 12 0 0 28 30 0 0 0 0 58 призер

8
Крупильницкая Нелли 

Данииловна

МОУ СОШ №2 
Александровского 0 0 16 10 0 10 10 10 56 призер

9 ^Дедяепа Екатерина Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 20 10 0 10 15 0 55 призер

10 Казьмснко Дарья Сергеевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

0 0 18 10 0 10 6 10 54 призер

11 Барков Александр Сергеевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 23 10 10 0 10 0 53 призер

12
Александрова Элеонора 

Александровна МОУ ООШ № 12 0 0 30 10 0 10 0 0 50 призер

13
Кузовлсв Вячеслав 

Геннадьевич

МОУ СОШ №6

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 20 10 0 10 6 10 50 призер

14
Горемыкина Светлана 

Ивановна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А-В.Зацепина 

Александровского 
района

8 7 21 0 5 7 0 0 48

15 Труфанова Кира 
Вячеславовна

МОУ СОШ №2 
Александровского 0 . 0 28 10 10 0 0 0 48

16..
Удодова Марианна 

Владимировна

МОУ СОШ №2 
Александровского 0 0 28 10 10 0 0 0 48

17 Келоев Байсангур Заурович

МОУ СОШ №6

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 24 0 15 8 0 0 47

18 Гусейбекова Айша Загидовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 16 10 10 0 10 0 46

19 Макаренко Илья Павлович

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 26 10 0 10 0 0 46

20 Кондратова Маргарита 
Константиновна

МОУ СОШ № 5

Советского Союза 
А. В.Зацепина 

Александровского

7 7 19 3 3 0 2 3

21 Магомедова Зайнаб Харисовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г.

0 0 20 10 5 5 5 0 45

22
Колесникова Виктория 

Евгеньевна

МОУ СОШ №16 
Александровского 5 15 24 0 0 0 0 0 44

23 Бурл^ченко Лев Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 0 0 22 0 0 0 10 10 42

24 Мамаев Тимофей Артемович
МОУ СОШ №16 

Александровского 14 5 23 0 0 0 0 0 42

25 СемекчЗкок Дарья Федоровна
МОУ СОШ №2 

Александровского 0 0 22 10 0 0 10 0 42 ,

26 Дадаева Милана Шамхановна

МОУ СОШ № 5

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского

6 0 19 2 0 5 1 5 - 38

27 Бахмудов Мурад Гасанович
МОУ СОШ №8 

Александровского 14 0 23 0 0 0 0 0 37

28 Нуралисва Ясмина Радиковна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В.

0 0 17 10 0 10 0 • 37

29 Сорокин Тихон Васильевич
МОУ СОШ №16 

Александровского з 5 28 0 0 0 0 0 36

30 Курдюкова Екатерина 
Александровна

МОУ СОШ №8 
Александровского 10 » 23 0 0 0 0 0 33

31
Горьковой Александр 

Иванович

МОУ СОШ №2 
Александровского 0 0 22 0 0 10 0 0 32

32 Рыков Станислав Михайлович
МОУ ООШ №11 

Александровского 0 10 22 0 0 0 0 0 32

33 Непомнящих Ярослав 
Владимирович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
АВ.Зацепина 

Александровского

3 4 13 0 0 5 < 2 31

34 Черных Олег Игоревич
МОУ ООШ №11 

Александровского 0 15 16 0 0 0 0 0 31

35 Цсбснко Ангелина Ивановна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

26 3 0 0 0 0 0 0 29

36 Чуйкова Дарья Дмитриевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 0 0 24 2 0 0 0 0 26

37 Краснов Николай Дмитриевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 5 0 20 0 0 0 0 0 25

38 Енина Вероника Юрьевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 0 0 24 0 0 0 0 0 24

39 Медведева Мирослава 
Николаевна

МОУ СОШ №9 
Александровского 10 0 11 1 0 1 0 0 23

40 Самарина Анастасия 
Алексеевна

МОУ СОШ №9 
Александровского 5 0 15 1 0 ■ 0 0 22

41 Андреева Лаура Алексеевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 0 0 19 0 0 0 0 0 19

42 Чернова Елена Витальевна
МОУ СОШ №8 

Александровского 0 0 13 0 0 0 0 0 13



Приложение 3 к приказ}* отдела образования 
администрации Александровского мукиципатьного округа 
от 22.09.2023 г. № 350-о

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 

Предмет: География Класс: 7

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий Т\'Р

Практическ 
ий т\-р

Тесты Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Результат Статус

1 Баракаева Алина Арсеновна
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

32 27 20 4 2 2 4 4 2 97 победитель

2 Кочеряба Данил 
Александрович

МОУ СОШ№1
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Теншцева

0 60 13 1 2 12 0 0 0 88 победитель

3 Миронченко Алина 
Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Теншцева

0 56 7 2 5 6 0 0 0 76 победитель

4 Малахова Татьяна 
Александровна

МОУ СОШ№16 
Александровского 

района
0 0 15 2 8 12 12 20 0 69 призер

у
5

Калинский Роман 
Александрович

МОУ СОШ№1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Теншцева

0 50 9 0 0 6 0 0 0 65 призер

6 Московец Максим Алексеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

3 20 11 2 5 15 3 6 0 65 призер

7 Ерган Константин Игоревич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 20 12 2 10 10 10 0 0 64 призер

8 Багма Кристина Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 . . 16 15 2 11 10 8 0 0 62 призер

9 Кохликян Нателла 
Дживановна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
2 15 12 9 5 4 6 7 0 60 призер

10 Коваленко Инна Тимофеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

0 20 11 2 3 5 15 0 0 56 призер

11 Веревкин Сергей Николаевич
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

8 29 9 0 0 0 0 0 0 46

12 Глущенко Владислав 
Евгеньевич МОУ ООШ № 12 14 16 12 0 0 0 0 0 0 42

13 Баходдина Евгения Евгеньевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

0 18,5 12 1 2 7 0 0 0 40,5

14 Кузьминых Кирилл Эльдарович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

2 5 12 11 3 4 0 0 0 37

15 Семеновская Арина Алексеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

3 6 12 2 4 5 3 2 0 37

16 Мысякина Юлия Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 28 7 1 0 0 0 0 0 36

17 Плугова Вероника Сергеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

3 5 12 2 3 4 4 0 2 35

18 Султангусенова Барият" 
f Г итинмагомедовна

МОУ СОШ №4
Александровского

района
0 0 13 2 5 12 1 0 0 33

19 Холопова Марина Васильевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

0 15,5 11 1 0 5 0 0 0 32,5

20 Котова Екатерина Сергеевна

МОУ СОШ №6
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 15 1 4 11 0 0 0 31

21 Чухилева Евгения Евгеньевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 15 1 5 10 0 0 0 31

22 Стародубцева Ксения 
Викторовна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 0 10 8 12 0 0 0 0 30

23 Астахова Алина Станиславовна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

0 0 13 2 8 5 0 1 0 29

24 Кутыркин Александр 
Сергеевич

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
11 12 6 0 0 0 0 0 0 29

25 Рзгоян Богдан Агитович
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

10 11 8 0 0 0 0 0 0 29

26 Бибалаева Самира Шамильевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

0 0 9 4 6 2 2 2 0 25

27 Выродов Даниил Антонович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 10 0 6 8 0 0 0 24

28 Сотникова Кира Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 10 2 8 4 0 0 0 24

29 Османова Арият Джамаловна
МОУ СОШ .№4 

Александровского 
райойа

0 0 7 1 3 10 2 0 0 23

30 Эфендиев Заур Азизович

МОУ СОШ №5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

0 2 8 0 0 12 0 0 0 22

31 Зубков Александр 
Владимирович

МОУ СОШ №4
Александровского

района
0 0 6 2 8 5 0 0 0 21

32 Плотников Александр 
Евгеньевич

МОУ ООШ №11
Александровского

района
3 10 8 0 0 0 0 0 0 21



33 Шевченко Дмитрий Романович
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

2 10 9 0 0 0 0 0 0 21

34 Дзанагова Александра 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
0 0 8 2 2 6 0 0 0 18

35 Степанова Евангелина 
Евгеньевна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
0 0 9 2 3 3 1 0 0 18

36 Загорулько Егор 
Александрович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 2 13 0 0 0 0 0 0 15

37 Артюх Илья Евгеньевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 5 8 0 0 0 0 0 0 13

38 Миненко Алина 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
0 0 9 2 2 0 0 0 0 13

39 Чурсинов Данила Иванович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

0 1 11 0 0 0 0 0 1 13

40* Богданов Андрей Андреевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 3 9 0 0 0 0 0 0 12

41 Блужина Ирина Александровна
•МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
0 0 5 2 0 3 0 0 0 10

42 Магомедова Самира 
Теграновна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
0 0 5 1 1 3 0 0 0 10



f
Приложение 4 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 22.09.2023 г. № 350-о

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 

Предмет: География Класс: 8

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий тур

Практическ 
ий тур Тесты Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Результат Статус

1 Леденева Альбина Евгеньевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 20 30 10 0 0 0 10 0 70 победитель

2 Шипицына Эвелина 
Вячеславовна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
5 6 26 8 4 4 6 8 0 67 победитель

3 Курбангаджиева Амелия 
Курбангаджиевна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
5 9 23 5 7 3 6 7 0 65 победитель

4 Рыжова Дарья Викторовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

2 10 25 9 5 6 0 0 0 57 победитель

5 Лиморенко Артем Алексеевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

0 11 30 1 1 0 0 10 0 53 победитель

с
6 Павлова Евгения Андреевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 10 27 10 0 0 0 6 0 53 призер

7 Борисов Владимир Витальевич

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

6 0 22 3 3 5 5 4 4 52 призер

8 Хмелевской Денис Олегович МОУ ООШ № 12 27 16 8 0 0 0 0 0 0 51 призер

9 Федорова Виктория 
Викторовна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 0 30 0 0 0 10 10 0 50 призер

10 Шейкин Станислав Сергеевич МОУ ООШ № 12 27 8 12 0 0 0 0 0 0 47

11 Юдин Данил Алексеевич

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

7 0 16 5 5 2 4 4 4 47

12 Барских Ангелина 
Александровна

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
12 10 24 0 -  0 0 0 0 0 46

13 Блинкова Алла Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 20 19 0 0 0 0 6 0 45

14 Пузенко Екатерина Сергеевна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

1 4 20 5 3 5 0 5 2 45

15 Триполкина Елизавета 
Павловна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 30 0 > 0 0 10 б 45

16 Колодезная Олеся 
, Александровна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

0 4 12 6 0 10 5 0 6 43

17 Коляда Даниил Николаевич

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

0 2 18 0 4 4 - 7 6 1 42

18 Куренкова Варвара Евгеньевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 30 0 0 2 0 10 0 42

19 Верещак Виктория 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
2 6 23* 0 3 4 3 0 0 41

20 Курбаналиева Айша 
Магомедовна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
0 6 21 1 0 0 0 12 0 40

21 Малахова Алина 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
3 0 25 0 0 8 4 0 0 40

22 Пятковская Елена Сергеевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 28 2 0 2 0 8 0 40

23 Садовая Мария Александровна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 26 0 0 5 0 8 0 39

24 Тен Виктория Витальевна
МОУ ООШ Ха 13 

Александровского 
района

12 0 4 4 4 4 5 4 2 39

25 Шулакова Владислава 
Станиславовна

МОУ СОШ Ха 16 
Александровского 3 5 24 0 4 3 0 0 0 39

26 Калюга Вероника Игоревна
МОУ СОШ Хе16 

Александровского 
• района

0 0 20 5 3 4 4 0 0 36

27 Лебишова Анна Андреевна
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

12 0 4 2 2 4 4 4 4 36

28 Евглевская Валерия Алексеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

0 4 19 4 0 0 4 3 0 34

29 Маматханова Марьям 
Муслимовна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
0 5 18 1 1 0 0 9 0 34



7
30 Шаповалова Анна Алесеевна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
0 9 20 5 0 0 0 0 0 34

31 Кузичкина Милана 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 0 22 0 0 0 0 10 0 32

32 Можнов Вадим Александрович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

2 2 18 5 0 0 5 0 0 32

33 Свистунова. Арина 
Вячеславовна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

2 1 15 0 0 0 6 5 2 31

34 Зоркина Олеся Юрьевна
МОУ ООШ№11 

Александровского 
района

0 19 11 0 0 0 0 0 0 30

35 Кокорева Вероника Юрьевна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

0 0 27 0 0 0 0 0 0 27

У>
Абдурахманов Ибрагим 

Г амидович

МОУ СОШ№1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 14 г 0 0 0 0 12 0 26

37 Енина Мария Егоровна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

0 8 18 0 0 0 0 0 0 26

38 Дудкина Ульяна Владимировна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

0 9 16 0 0 0 0 0 0 25

39 Андреев Виктор Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 14 5 0 0 0 4 0 23

40 Пономарев Арсений Андреевич

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 11 0 0 0 0 12 0 23

41 Ряженцев Антон Евгеньевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 18 5 0 0 0 0 0 23

42 Сухова Полина Владимировна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

7 0 16 0 0 0 0 0 0 23

43 Чемеркин Андрей Алексеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 17- 0 0 0 0 6 0 23

44 Баранкин Владислав Юрьевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

3 6 13 0 0 0 0 0 0 22

45 Дедова Дарья Олеговна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 18 0 0 0 0 4 0 22

46 Бородина Анастасия Ивановна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 16 0 0 0 0 5 0 21

47 Кулешова Валерия Викторовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 2 9 0 0 0 0 10 0 21

48 Фоменко Иван Валерьевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 21 0 0 0 ’ о 0 0 21

49 Гранникова Мария Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 10 8 0 0 0 ^ 0 2 0 20

50 Ковалёва Полина Вячеславовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 8 0 0 0 0 10 0 18

51 Луганская Екатерина Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 8 0 0 0 0 10 0 18

52 Фурса Семён Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 15 0 0 0 0 2 0 17

53 Шелкоплясов Арсений 
Евгеньевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 0 15* 0 0 0 0 2 о 17

54 Исаенко Павел Иванович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 16 0 0 0 0 0 0 16

55 Никишина София Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 15 0 0 0 0 0 0 15

56 Никульников Максим 
Дмитриевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 0 14 0 0 0 0 0 0 14

57 Самарин Фёдор Алексеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

0 0 13 0 0 0 0 0 0 13

58 ТакмаковаАрина 
Константиновна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 0 13 0 0 0 0 0 0 13

59 Тенищев Дмитрий 
Владимирович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 0 12 0 0 0 0 0 0 12

60 Бовт Алена Александровна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 10 0 0 0 0 1 0 11

61 Терехова Марина Романовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 '0 9 0 0 0 0 0 0 9



Приложение 5 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 22.09.2023 г. № 350 -о

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 

Предмет: География Класс: 9

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий тур

Практическ 
ий тур Тесты Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Рыбкина Екатерина Алексеевна

МОУ СОШ № 7
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

15 16 20 10 10 15 5 5 96 победитель

2 Багадзиев Микаил Запирович

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

18 20 20 10 10 8 4 4 94 победитель

3 Забровский Вячеслав Юрьевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

0 0 15 18 8 15 14 11 81 победитель

4 Лугош Софья Сергеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

0 0 17 7 8 15 16 15 78 призер

5 Теряева Кира Денисовна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

0 0 13 0 12 14 15 16 70 призер

6 Глущенко Виктория 
Евгеньевна

МОУ ООШ №  12 18 20 20 10 0 0 0 0 68 призер

7 Мелихов Дмитрий Андреевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

' 0 0 15 16 10 15 4 7 67 призер

8 Шахназарян Аделина Акоповна
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

0 0 0 15 18 8 10 14 65 призер

9 Соболева Екатерина Романовна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

0 0 14 15 10 10 13 2 64 призер

10 Анищенко Анна Юрьевна
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

51 0 11 *0 0 0 0 0 62 призер

11 Горчакова Дарья Андреевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

0 0 16 4 6 10 10 15 61 призер

12 Рамазанова Александра 
Викторовна

МОУ ООШ №13 
Александровского 

района
17 13 16 2 4 4 2 2 60 призер

13 Груднева Валерия Николаевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

0 0 17 8 8 15 10 0 58 призер

14 Горелова Ангелина Сергеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

0 0 15 10 7 5 8 10 55 призер

15 Болуров Равиль Исмаилович МОУ ООШ № 12 20 18 16 0 0 0 0 0 54 призер

16 Акиншина Арина Анатольевна

МОУ СОШ №1
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 0 6 16 20 10 0 52 призер

17 Шаталов Армен Арамович
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

0 0 0 11 18 Г 12 0 10 51 призер

18 Хубулов Александр Сергеевич

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена • 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 7 0 8 20 15 0 50 призер

19 Ляхова Дарья Владимировна
МОУ СОШ №4

Александровского
района

0 0 15 0 18 12 0 3 48

20 Исакова Вероника 
Александровна

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
0 0 11 0 8 0 12 14 45

21 Николенко Мария Ивановна

МОУ СОШ №1
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

• .0 0 0 • 7 13 12 5 8 45

22 Глущенко Ярослав Алексеевич
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

0 0 0 13 14 8 5 4 44

23 Микольян Екатерина Сергеевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 8 0 6 20 10 0 44

24 Масленникова Виктория 
Сергеевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

10 10 11 5 5 2 0 0 43

25 Курбанова Зайнаб Зугумовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 5 0 8 12 15 2 42

26 Чадунели Илья Сергеевич

МОУ СОШ №1 
имени Г  ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 0 9 15 8 5 4 41

27 Балхановская Диана 
Александровна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

9 8 15 2 2 2 0 0 38

28 Батищев Ярослав 
Александрович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 0 И 2 16 5 4 38



29 Лихобабина Екатерина 
Романовна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

1 2 15 0 7 2 4 4 35

30 Смирнов Герман Евгеньевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 12 0 0 12 10 1 35

31 Абубакарова Айшат 
Салаватовна

МОУ СОШ № 5 
имени Г  ероя 

Советского Союза 
А.В. Зацепина 

Александровского 
района

0 0 14 2 6 8 0 4 34

32 Плотников Данил Евгеньевич
МОУ ООШ №11

Александровского
района

0 0 8 0 7 0 4 12 31

33 Шаманова Ксения Николаевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н. Г. 
Ситникова

5 0 11 0 3 5 3 4 31

t*
34 Рзгоян Ангелина Агитовна

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
0 0 6 0 17 0 0 2 25

35 Гладков Сергей Андреевич

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

5 5 14 0 0 0 0 0 24

36 Жигарь Виолетта 
Александровна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
в . 2 15 0 0 0 0 0 23

37 Такмакова Ирина Сергеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

5 4 14 0 0 0 0 0 23

38 Решетняк Денис Сергеевич

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 0 6 5 4 5 0 20

39 Яковлева Арина Сергеевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

0 0 8 Г 0 11 0 0 20

40 Рамазанова Хадижат 
Магомедрасуловна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В. Зацепина 

Александровского 
района

0 0 10 2 0 3 4 0 19

41 Аверин Владислав Петрович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 0 7 10 * 0 0 0 17

42 Лыкова Лилия Анатолиевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 0 5 6 4 0 0 15

43 Рамазанов Имам Русланович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 0 4 8 0 0 0 12



Прнложенне 6  к  приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 22.09.2023 г. № 350 -о

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 

Предмет: География Класс: 10

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий тур

Практическ 
ий тур Тесты Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Кротко Юлия Михайловна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 20 0 10 20 20 12 82 победитель

2 Прокопенко Анжелика 
Николаевна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
7 5 17 10 13 10 12 7 81 победитель

3 Панасенко Вадим Евгеньевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 20 0 20 10 20 10 80 призер

4
и

Александрова Анна 
Владимировна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
6 7 18 4 15 12 9 8 79 призер

5 Буслаев Вадим Дмитриевич

МОУ СОШ №1
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 20 0 20 10 14 10 74 призер

6 Леонидова Алёна 
Александровна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 15 0 10 16 14 10 65 призер

7 Дубравина Ирина 
Владимировна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
0 0 13 10 14 17 10 0 64 призер

8 Исаков Кирилл Юрьевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 11 0 20 0 20 10 61 призер

9 Медянская Арина Михайловна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 18 0 15 10 16 2 61 призер

10 Погребникова Виктория 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
5 5 10 3 10 8 12 7 60 призер

11 Абрамова Александра 
Андреевна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
0 0 15 0 20 2 10 10 57 призер

12 Груненко Олеся Витальевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

6 6 19 8 8 ' 4 4 0 55 призер

13 Печерская Арина Олеговна

МОУ СОШ №1 
•имени Г ероя 

Советского Союза 
И.ИТенищева

0 0 18 0 0 7 18 5 48

14 Магомедова Айша Руслановна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В. Зацепина 

Александровского 
района

3 4 13 5 3 Г" 8 6 3 45

15 Бельский Данил 
Александрович

МОУ СОШ №16
Александровского'

района
5 2 6 0 0 10 15 5 43

16 Мусанипова Линда Сейд- 
Селимовна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

2 4 17 3 5 5 4 2 42

17 Васильева Анна Сергеевна

МОУ СОШ№1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 12,5 0 4 5 4 10 35,5

18 Ковяшникова Татьяна 
Ивановна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
20 0 11 0 0 0 0 0 31

19 Жмылева Яна Алексеевна

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 14 0 0 6 8 0 28

20 Самарина Елена Николаевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

10 0 10 0 0 0 0 0 20

21 Одинцова Евгения Алексеевна

МОУ СОШ №1 
имени Г  ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 10 0 0 0 8 0 18

22 Драчев Вячеслав Витальевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

0 0 8 0 1 1 1 0 11

23 Лачинов Давид Илязович
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

0 0 9 0 0 0 0 0 9



Приложение 7 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 22.09.2023 г. № 350 -о

Результаты школьного этапа Александровский 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: География Класс: 11

№ ФИО
Образовательная

организация
Теоретичес 

кий тур
Практическ 

ий тур Тесты Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Семенов Никита Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 19 0 20 20 16 10 85 победитель

2 Макеева Екатерина Ивановна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

7 5 18 10 16 15 12 0 83 победитель

3 Жолудева Ангелина Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 19 0 0 20 20 20 79 призер

4* Абдурахманова Айна 
Гамидовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 ' 16,5 0 20 12 20 10 78,5 призер

5 Волчков Олег Андреевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

4 6 14 5 5 10 14 20 78 призер

6 Тугушев Сергей Вадимович
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

0 0 0 19 6 20 13 20 78 призер

7 Рыбкина Анна Алексеевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

9 10 19 8 17 8 5 0 76 призер

8 Коваленко Карина 
Александровна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

7 8 18 10 10 8 9 4 74 призер

9 Евсеев Алексей Алексеевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

0 0 15 0 20 1 16 14 66 призер

10 Наткин Никита Иванович
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

0 0 0 16 6 13 13 12 60 призер

11
Шабельников Алексей 

Константинович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
6 4 18 3 10 10 8 0 59 призер

12 Леонова Анна Валерьевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 10 0 5 12 20 5 52 призер

13 Газимагомедов Джамал 
Арсенович

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
0 0 10 0 0 9 12 20 51 призер

14 Серомля Вероника 
Станиславовна

МОУ СОШ №1
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 15 0 0 6 20 5 46

15 Шахидова Милана 
Майрсолтовна

МОУ СОШ№1 
имени Г  ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 15,5 0 0 10 16 0 41,5

16 Киричкова Маргарита 
Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Г  ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 9,5 0 0 19 4 5 37,5

17 Войтеховский Николай 
Евгеньевич

МОУ СОШ №1 
имени Г  ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 9,5 0 5 7 14 0 35,5

18 Мамешина Дарья Сергеевна
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

15 0 18 0 0 0 0 0 33

19 Войтеховский Антон 
Евгеньевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 3 0 5 4 14 0 26

20 Шахидова Марина 
Майрсолтовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 7,5 0 0 6 12 0 25,5

21 Васютина Полина Алексеевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 0 5 2 2 4 10 23

22 Самарина Анастасия 
Николаевна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
0 0 12,5 3 4 0 0 0 19,5

23 Свысь Денис Вячеславович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А. В. Зацепина 

Александровского 
района

2 7 5 0 0 2 1 2 19

24 Бочарникова Варвара 
Евгеньевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 0 6 0 2 0 0 8

25
Прошевский Владимир 

Евгеньевич

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 0 0 4 0 0 0 0 4


